Anlage 1 Friedhof 2019

## Gebührenbedarfsberechnung Friedhof 2019

Kalkulationsg	rundlagen	
		Fallzahl
Wahlgräber		68,00
Reihengräber		2,00
Urnengräber		90,00
Kindergräber		0,00
Bestattungen insgesamt		160,00
Leichenhallentage		360,00
Trauerfeiern Kapelle		95,00
Bestattungskosten Unternehmer		EURO
Herstellung Wahlgrab		887,57
Herstellung Reihengrab		887,57
Herstellung Kindergrab		408,62
Herstellung Urnengrab		200,96
Ermittlung der allgemeinen Bestattun	igskosten	
Bestattungskosten	Fallzahl	EURO/Fall
s. Anlage 2 93.035,00	160,00	581,47

Ermittlung der Bestattungs	gebühren	
für Reihengräber	bisher	neu
bei Personen bis zu 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten		581,47
- Unternehmerkosten Kindergrab		408,62
insgesamt		990,09
gerundet	941,00	990,00
für Reihengräber	bisher	neu
bei Personen über 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten		581,47
- Unternehmerkosten Reihengrab		887,57
insgesamt		1.469,04
gerundet	1.365,00	1.469,00
für Wahlgräber	bisher	neu
bei Personen bis zu 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten		581,47
- Unternehmerkosten Kindergrab		408,62
insgesamt		990,09
gerundet	941,00	990,00
für Wahlgräber	bisher	neu
bei Personen über 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten		581,47
- Unternehmerkosten Wahlgrab		887,57
insgesamt		1.469,04
gerundet	1.365,00	1.469,00

Anlage 1 Friedhof 2019

für Hrana	hiohor	
für Urnen	bisher	neu
allgamaina Daatattungakaatan	EURO	EURO
<ul><li>allgemeine Bestattungskosten</li><li>Unternehmerkosten Urnengrab</li></ul>		581,47 200,96
insgesamt		782,43
gerundet	757,00	782,43
für Ausgrabungen	bisher	neu
bei Personen bis zu 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten x		872,21
- Unternehmerkosten Kindergrab	1,00	408,62
insgesamt		1.280,83
gerundet	1.231,00	1.281,00
für Ausgrabungen	bisher	neu
bei Personen über 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten x	1,50	872,21
- Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab		887,57
insgesamt		1.759,78
gerundet	1.655,00	1.760,00
für Ausgrabungen	bisher	neu
von Urnen	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten		581,47
- Unternehmerkosten Urnengrab	,	200,96
insgesamt		782,43
gerundet	757,00	782,00
für Eingrabungen	bisher	neu
bei Personen bis zu 10 Jahren	EURO	EURO 504 47
- allgemeine Bestattungskosten		581,47
- Unternehmerkosten Kindergrab insgesamt		408,62 990,09
gerundet	941,00	990,00
für Eingrabungen	bisher	neu
bei Personen über 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten		581,47
- Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab		887,57
insgesamt		1.469,04
gerundet	1.365,00	1.469,00
für Eingrabungen	bisher	neu
von Urnen	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten		581,47
- Unternehmerkosten Urnengrab	,	200,96
insgesamt		782,43
gerundet	757,00	782,00
für Ein- und Ausgrabungen	bisher	neu
bei Personen bis zu 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten x	,	1.453,68
- Unternehmerkosten Kindergrab x	2,00	817,24 2.270,92
insgesamt gerundet	2.173,00	2.270,92
für Ein- und Ausgrabungen	bisher	neu
bei Personen über 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten x		1.453,70
- Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab x		1.775,10
insgesamt	2,50	3.228,80
gerundet	3.020,00	3.229,00
gordinact	5.020,00	5.225,00

Anlage 1 Friedhof 2019

für Ein- und Ausgrabungen		bisher	neu
von Urnen		EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten	Х	2,00	1.162,90
- Unternehmerkosten Urnengrab	Х	2,00	401,90
insgesamt			1.564,80
gerundet		1.515,00	1.564,00

Ermittlung der Gebühren Leichenhalle / Kapelle				
Kosten Leichenh	alle	Anzahl Tage	bisher	neu
			EURO/Tag	EURO/Tag
s. Anlage 2	27.051,00	360,00		75,14
		gerundet	75,00	75,00
Kosten Kapelle		Anzahl	bisher	neu
		Benutzungen	EURO/Ben.	EURO/Ben.
s. Anlage 2	13.924,00	95,00		146,57
		gerundet	137,00	147,00

Gebühren für Nutzungsrechte und Gebühren für die Errichtung von			
Grabmälern			
Grabgebühren	bisher	neu	
	EURO	EURO	
bei Reihengräbern			
- Personen bis zu 10 Jahren	178,00	181,00	
- Personen über 10 Jahren	539,00	549,00	
bei Urnengräbern	442,00	450,00	
bei Wahlgräbern	1.321,00	1.344,00	
bei anonymen Gräbern			
- Erdgemeinschaftsgrab	269,50	274,50	
- Urnengemeinschaftsgrab	221,00	225,00	
0 1 "L (" L E L L L	1 1 1		
Gebühren für die Errichtung von	bisher	neu	
Gebuhren für die Errichtung von Grabmälern	bisher EURO	neu EURO	
•			
Grabmälern	EURO	EURO	
<b>Grabmälern</b> - Grabtafel bis 0,25 m <sup>2</sup>	EURO	EURO	
Grabmälern - Grabtafel bis 0,25 m² - Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf	EURO	EURO 30,00	
<ul> <li>Grabmälern</li> <li>Grabtafel bis 0,25 m²</li> <li>Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten</li> </ul>	EURO 30,00	EURO	
Grabmälern  - Grabtafel bis 0,25 m <sup>2</sup> - Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten bis 0,45 m <sup>2</sup> - Denkmäler auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten, 0,46 bis 0,60 m <sup>2</sup>	EURO 30,00	EURO 30,00	
<ul> <li>Grabmälern</li> <li>Grabtafel bis 0,25 m²</li> <li>Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten bis 0,45 m²</li> <li>Denkmäler auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten, 0,46 bis 0,60 m²</li> <li>Denkmäler auf zweistelligen Wahlgrab-</li> </ul>	EURO 30,00 60,00	EURO 30,00 60,00	
Grabmälern  - Grabtafel bis 0,25 m <sup>2</sup> - Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten bis 0,45 m <sup>2</sup> - Denkmäler auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten, 0,46 bis 0,60 m <sup>2</sup>	EURO 30,00 60,00	EURO 30,00 60,00	
<ul> <li>Grabmälern</li> <li>Grabtafel bis 0,25 m²</li> <li>Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten bis 0,45 m²</li> <li>Denkmäler auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten, 0,46 bis 0,60 m²</li> <li>Denkmäler auf zweistelligen Wahlgrab-</li> </ul>	EURO 30,00 60,00 95,00	EURO 30,00 60,00 95,00	